das wohl nehmen und für sich behalten, ohne schuldig zu sein, es zu gemeiner Theilung zu bringen (Bober I, 40), und zu Breslau hatte jede Classe 1570 außer den 24 öffentlichen Stunden noch 6 Privatstunden, um darin die Uebung zu erhalten, welche die

**Dialecticae.** Contractus qui dicitur Syllogismus a Ramo nullam syllogismorum speciem constituit, ideoque satis incogitanter syllogismus nominatur.

2. Nulla nempe omnino dispositionis syllogisticae forma in eo appareat.

**Arithmeticae.** Parium et imparium doctrina ad comparativam Arithmeticam verissime pertinent.

2. Regula aurea, sive de tri, praxin tantummodo multiplicationis copio sius ostendere videtur.

In gleicher Weise liegen Theses aus d. J. 1583 vor. Ich hebe nur einige theologische, die dabei angeführt stünd, hervor. 1583, d. 19. Jan.

**Praes. H. Gerembergio.** 1. Per Hierosolymam prophetas, ut est Matth. 23, occidentem, scribas et pharisaeos intelligendos arbitramur.

2. Horum filios, qui cives ceteri erant, Christus congregare saepenumero voluit, ut gallina pullos suos sub alas, sed scribae et phariseae noluerunt.

3. Recte itaque pronunciat illis domum ipsorum vacuam relictum iri.

4. Quamvis haec domus ea intelligi possit, in qua quisque ipsorum habitaret, de templo tamen commodius exponi posse iudicamus.

5. Hanc autem domum ipsis desertam relictum iri demonstrat Chr. eo, quod se illis ante ultimum judicium non amplius spectand. praebiturus.

**Praes. D. Scribonio.** 6. Feb. Theologiae universae scopus est unius Christi cognitio.

2. Salus nempe nostra est Christus, Dei filius.

3. Hunc autem fide tantum amplectimur.

4. Itaque sola fide etiam justificanur.

5. Quamobrem male docent pontificii bonis operibus justificari.

**Cal. Martii. Praes. Gerembergio.** Finem huius mundi aliquando fore, certissimum est.

2. Sed dies et hora aliqua certa temporis illius sciri nequit.

3. Hanc nempe solus Deus pater novit.

4. Angeli vero coelestes ignorant.

5. Omnino Christus ipse, filius ille hominis.

6. Quod ut ita sit verissima, tamen videtur esse traditio domus Eliae duratiorem mundi numero sex millium (deficientibus interim defecturis) annorum determinantis.

3. Idibus Junii. **Praes. H. Crantio-** Quanquam nihil fit nisi volente deo et moderante, auctor tamen nullius mali statuendus est.

1. Aug. **Praes. Gerembergio:** Deus pater filium suum solum jussit obediendum, Huic igitur quisque non audiverit, execrabilis est.